[image: image1.png]

[image: image2.png]

宁国市      文件

宁卫办〔2010〕329号

关于印发《宁国市乡镇卫生院、街道社区卫生服务
中心工作人员竞聘上岗实施办法》的通知
各乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心：
现将《宁国市乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心工作人员竞聘上岗实施办法》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

二〇一〇年九月十五日
抄送：市委办、市人大办、市政府办、市政协办，市深化医药卫生体制改革领导小组成员单位，各乡镇、街道。
宁国市乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心

工作人员竞聘上岗实施办法

为贯彻落实《安徽省人民政府关于基层医药卫生体制综合改革的实施意见》（皖政〔2010〕66号），深入推进我市乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心人事制度改革，建立因事设岗、全员聘用的用人机制，根据《宁国市关于基层医药卫生体制综合改革的实施意见》（宁政〔2010〕66号），制定本办法。

一、指导思想和原则

以科学发展观为指导，坚持民主、公开、竞争、择优的原则；坚持依法办事，严格依法依纪组织实施；坚持以人为本，维护和谐稳定，保障基层医疗卫生机构广大职工的合法权益。

二、竞聘对象

（一）2008年12月31日前进入乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心的人员，包括在编正式工作人员和临时聘用人员中具有卫生类执业（从业）资格或医药卫生类中专以上学历者。

（二）2010年及以前年度依据省卫生厅、人事厅、财政厅《关于公开招募医药卫生类专业毕业生到乡镇卫生院工作的通知》（皖卫人〔2004〕23号）规定，公开招募进入乡镇卫生院的大专以上毕业生和“三支一扶”人员。

正在服刑人员不得参加此次竞聘。

鼓励符合竞聘条件且达到提前退休和病退条件的人员自愿选择竞聘前提前退休和病退。如本人在竞聘前书面申请提前退休、病退，不参加竞聘，由相关部门直接办理退休手续。提前退休人员如本人愿意，单位予以返聘至法定退休年龄止（不含病退人员）。返聘人员纳入合同管理，列入绩效考核。返聘期间，其退休工资与本人在职工资的差额部分由单位予以补足。如本人选择参加竞聘，落聘后仍可办理提前退休、病退，单位不予返聘。

三、竞聘方式

采取考核和考试相结合的方式进行。

四、竞聘程序

（一）选调岗位竞聘

1、公布岗位
（1）卫生系统会计核算中心全额事业编制岗位4名。

（2）乡镇（街道）新农合审核经办员全额事业编制岗位19名。

2、岗位职责及条件（见附件1、附件2）

3、个人报名
9月16日至17日上午8:00—12:00、下午3:00—6:00在市卫生局办公室报名，报名时携带身份证、学历证书和资格证书原件和复印件1份，提交《报名表》（见附件3）1份。

卫生系统会计核算中心岗位和乡镇（街道）新农合审核经办员岗位不得同时报考。

4、资格审查（9月18日）

报名人员资格经市人社、卫生等部门进行逐人审核确认。

5、考试（9月20日）

具体时间和地点见《准考证》；考试内容见附件。

6、录用（9月21日前）

卫生系统会计核算中心根据考试成绩从高分到低分录用（如遇考试成绩并列的，先后按相应专业技术职务高低、学历高低、工龄长短排序，下同）。

各乡镇（街道）新农合审核经办员分别从所在乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心报考人员中依据从高分到低分录用。如所在乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心无报考人员，由市人社局、卫生局从报考未录用人员中从高分到低分录用，若有放弃者，从高分到低分依次递补。录用人员在市人社局网站、市卫生局网站公示3天（9月22日至24日）。
（二）乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心工作岗位竞聘

1、公布岗位（9月20日前）

各乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心依据核定的编制和职责任务，按照事业单位岗位设置管理相关要求，拟制本单位岗位设置方案，经单位召开符合竞聘上岗资格人员会议讨论，并经2/3以上参会人员同意，报市人社、卫生部门审核同意后及时公布。

2、个人报名（9月22日至9月24日）

（1）所有符合竞聘上岗条件人员可根据本人条件填报所在单位相应岗位。聘用人员在聘用单位参加竞聘，在编人员在编制所在单位参加竞聘。乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心之间借用的在编人员，由本人提出申请，经市人社、卫生部门审批同意后，可参加借用单位的竞聘。

（2）符合竞聘上岗条件的人员，在规定的时间内到竞聘单位报名，选择竞聘的具体岗位。逾期未报名或未按要求填报竞聘岗位者按自动放弃对待。

3、资格审查（9月25日至27日）

各乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心负责对报名者的资格进行初审。初审通过后将竞聘人员名单（附相关证件及材料）报市人社、卫生等部门进行逐人审核确认。审核结束后，由所在乡镇卫生院将符合竞聘上岗条件人员名单、竞聘岗位等情况在本单位进行公示，公示时间为3天。

4、考核定岗（9月28日至30日）

各单位采用民主测评的方式进行考核，会议由市卫生局联系领导会同市指导组组织召集。民主测评的方式是参加竞聘的个人将自己近3年来的工作进行书面述职，由该单位符合竞聘资格的全体人员投票测评打分。
（1）如某岗位报名人数等于或少于岗位数，则该被测评人直接定岗。
（2）某岗位报名人数多于岗位数，按测评分由高到低取足岗位数止（如遇测评分并列的，先后按相应专业技术职务高低、学历高低、工龄长短排序）。

所有考核定岗人员在本单位公示3天。

5、理论考试（10月9日）

上述未定岗人员参加理论考试。10月8日发放《准考证》，具体考试时间和地点见《准考证》。考试内容为基层医药卫生体制综合改革基本知识【《安徽省人民政府关于基层医药卫生体制综合改革的实施意见》皖政〔2010〕66号）】。

6、调剂定岗（10月12日前）

市人社局、卫生局根据岗位急需情况公布空缺岗位，实行全市统一调剂竞聘，按照理论考试成绩全市统一排名、高分优先选择的原则定岗，取足为止。
7、所有定岗人员在定岗单位和市人社局网站、市卫生局网站公示3天。
8、经以上竞聘程序仍未确定岗位的人员，列为分流人员。

五、聘用

（一）各乡镇卫生院、街道社区卫生服务中心在市卫生、人社等部门的指导下，于10月16日前与定岗人员签订聘用合同。聘用合同签订后，聘用人员须在3日内到岗。

（二）10月16日前无故不与单位签订聘用合同，或签订聘用合同后3日内无故不到岗者，视为自动放弃岗位。

本办法由市人社局、市卫生局负责解释。

附件：1、卫生系统会计核算中心工作人员招考须知
2、市合管局派驻乡镇（街道）审核经办员报考须知
      3、宁国市基层卫生单位工作人员竞聘报名表
附件1

卫生系统会计核算中心工作人员招考须知

一、岗位职责
1、根据《会计法》、《预算法》和有关财政法规制度，认真做好全市基层医疗卫生单位的会计核算工作，指导基层医疗卫生单位财务经办员编制综合预算和用款计划。

2、审核、记录、计算和报告单位各种资金的增减变动及其结果。

3、根据单位工作需要，提供有关会计信息资料。

4、依法进行会计监督，保证会计核算的真实性、合法性和规范性。

5、做好单位会计资料和电算化会计档案的整理、归档和保管工作。

二、报考条件
1、坚持原则，具备良好的道德品质，遵守国家法律法规，秉公办事，热爱会计工作；

2、熟悉相关会计法律法规、卫生财务知识，具有一定的财务管理能力；

3、具有财会（或相近专业）中专及以上学历和3年以上工作经历；

4、具有会计从业资格。

5、具备会计电算化核算能力。

6、年龄在45周岁以内（1965年9月1日以后出生）。

三、考试范围

1、《中华人民共和国会计法》

2、财政部、卫生部《医院财务制度》

3、财政部、卫生部《医院会计制度》

附件2

市合管局派驻乡镇（街道）审核经办员报考须知
一、岗位职责

承担辖区内乡镇、街道办事处城乡居民合作医疗保险审核补偿、调查核实、信息统计等事务性工作,为合管局派驻基层工作人员。

二、报考条件

1、热爱城乡居民合作医疗保险工作。

2、熟悉城乡居民合作医疗保险相关政策。

3、有吃苦耐劳精神，服从组织管理。

4、具备一定的计算机应用能力。

5、年龄在45周岁以内（1965年9月1日以后出生）。

三、考试范围

1、宁国市人民政府《宁国市城乡居民合作医疗保险管理办法（试行）》（宁政〔2009〕129号）

2、宁国市人民政府《关于修改〈宁国市城乡居民合作医疗保险管理办法（试行）〉》部分条款的通知》（宁政〔2010〕33号）

3、宁国市合管局《宁国市城乡居民合作医疗保险门诊统筹管理办法》（宁合管〔2009〕19号）。

附件3
宁国市基层卫生单位工作人员竞聘报名表

	姓名

	性别

	出生

年月

	贴

	身份证号

	照

片

处

	执业、从业

资格名称

	技术职称

	毕业院校

	所学专业

及最高学历

	联系电话

	竞聘岗位

	以上各栏目由应聘人填写

	市卫生部门

审查意见

	市人社部门

审查意见

	备  注

人社局

卫生局

PAGE
— 2 —